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Abstrakt

Předkládaná diplomová práce se zabývá brandingem v politice a klade si za cíl srovnat

vnímání osobnostních značek lídrů stran ODS a TOP 09. Pro daný výzkum byl zvolen lídr

ODS Petr Fiala a lídr TOP 09 Karel Schwarzenberg. V této práci byly měřeny hodnoty

značky skrz postupy, které navrhl K. L. Keller a pro výzkum osobnostní značky byl použit

koncept OCEAN Gerarda Sauciera, který tvoří hlavní pilíř této práce. Srovnání vnímání

osobnostních značek lídrů těchto stran bylo zkoumáno na vzorku 212 studentů politologie

a ekonomie.

Abstract

This master’s thesis focuses on the concept of branding in politics. The main aim of

this piece of work is comparison of perception of brand personality. In this case, the party

leader Petr Fiala by ODS and Karel Schwarzenberg by TOP 09, have been chosen for this

research. The brand value was assessed by procedures which were suggested by K. L. Keller.

The OCEAN concept, created by Gerard Saucier, was used for brand personality research,

which is the main pillar of this thesis. The sample of 212 students of political science and

economics took part in the above mentioned research.
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Anotace: Diplomová práce se zabývá brandingem s možností aplikovat brandingové přístupy

pro osobnostní značky v politice. Pro tento výzkum byli zvoleni lídři/předsedové dvou

pravicových stran. V případě ODS šlo o Petra Fialu a u TOP 09 o Karla Schwarzenberga. Pro

výzkum hodnoty značky byl v této práci použit model navržený K. L. Kellerem a aplikován

koncept OCEAN autora Gerarda Sauciera. Srovnání vnímání osobnostních značek lídrů těchto

stran bylo zkoumáno na studentech oborů politologie a ekonomie. Práce je strukturována

do tří částí. První teoretická část nás seznámí se základními pojmy a koncepty. Následující

metodologická část představí kvantitativní výzkum a v poslední analytické části jsou

prezentovány výsledky výzkumu.

Hlavní cíl diplomové práce: Hlavním cílem diplomové práce bude výzkum srovnání

vnímání osobnostních značek lídrů stran ODS a TOP 09. Strana ODS společně s TOP 09 byla

zvolena záměrně, díky své pravicové orientaci a liberálně-konzervativnímu zaměření. Tato

práce se soustředí na aktuální podobu vnímání lídrů stran ODS a TOP 09, tedy bude

zkoumáno vnímání prof. Petra Fialy, předsedy ODS a vnímání Karla Schwarzenberga, v době

výzkumu předsedy TOP 09. Vnímání osobnostních značek budou zkoumána vybranými

vysokoškolskými studenty v ČR. Půjde o srovnání studentů oboru politologie a studentů

oboru ekonomie. Práce má za cíl reflektovat skutečnost, že koncept osobnostních politických

značek je zkoumán na samotných voličích i nevoličích, v našem případě na vysokoškolských

studentech daných oborů. Jinak řečeno, práce bude konkrétně zkoumat, jak vysokoškolští

studenti vnímají lídry, jaké jim připisují charakteristiky a s čím si jejich jména asociují.

Po samotné analýze vnímání jednotlivých osobnostních značek lídrů stran ODS a TOP 09

dojde k jejich srovnání ve vnímání. Z výsledku analýzy poté získáme důležitá data a z těchto

dat můžeme zjistit, kterého z lídrů vnímají vysokoškolští studenti pozitivněji a kterého spíše

negativně.

Výzkumné otázky: Jak vnímají vysokoškolští studenti oboru politologie a ekonomie

z hlediska konceptu osobnostních značek lídry stran ODS a TOP 09, to bude hlavní

výzkumnou otázkou dané práce. Tato široce zaměřená výzkumná otázka však v sobě zahrnuje

dílčí podotázky, na které bychom rádi nalezli odpovědi. Typickými dílčími podotázkami

budou například odlišnosti ve vnímání osobnostních značek lídrů stran ODS a TOP 09,

a to mezi studenty oboru politologie a ekonomie, nebo také jakou měrou se bude odlišovat

vnímání osobnostních značek mezi pohlavími.

Metodologie: Vzhledem k tomu, že si diplomová práce klade za cíl zjistit, jak vysokoškolští

studenti vnímají osobnostní značky lídrů stran ODS a TOP 09, tak její důležitou součástí je

kvantitativní výzkum explanačního charakteru. Pro tento typ práce se jeví tato metoda jako

vhodně zvolena. Daný výzkum má ambici být realizován pomocí dotazníkového šetření

šířeného prostřednictvím internetu. Za vzorek respondentů pro dané dotazníkové šetření

budou zvoleni studenti českých vysokých škol z oboru politologie a ekonomie. Ačkoliv nejde

o reprezentativní výběr vzorku, jeho relativní homogenita ve vybrané skupině (věk, pohlaví,

vzdělání aj.), jak uvádí Žižlavský (2011: 63) případně Smith (2009: 219), dostatečně poslouží

pro účely této práce. U daných vysokoškolských studentů se dá očekávat větší zájem

o politiku, což může kladně ovlivnit ochotu věnovat se dotazníku. V diplomové práci bude

ambicí aplikace postupů navržené K. L. Kellerem pro měření hodnoty značek a především zde

bude použit model OCEAN od Sauciera. Zásluhou modelu je schopnost měřit osobností

znaky lídrů stran ODS a TOP 09 tak, jak jim je vysokoškolští studenti přisuzují. Budeme

měřit jejich brand, jinak řečeno bude měřen jejich osobnostní značka. Model OCEAN byl již

použit v českém politologickém prostředí, čímž ho vnímáme jako relevantní, bezproblémový

a použitelný. Použit byl například v práci Jiřího Kelnara z roku 2013.

Motivace výzkumu: Vnímání nejenom stran jako značek, ale také jejich lídrů v aktuálních

výzkumech sílí. To dokazuje jednak zvyšující se počet diplomových prací věnujících se

na jedné straně politickým stranám a na straně druhé jejich lídrům. Téma politického

brandingu a osobnostních značek v politice je v současné době mimořádně aktuální a velmi

přitažlivé. Toto spatřujeme například na zahraničních pracích autorů Aaker 1997, de

Chernatony 2009, Needham 2005, 2006, Scammel 2007, Smith 2009 apod. a samozřejmě také

na domácích zejména diplomových/bakalářských pracích z brněnské katedry politologie

Fakulty sociálních studií, uveďme například Gregor 2011, Kelnar 2013, Kolder 2014,

Žižlavský 2011, Šimon 2011 aj. V těchto pracích nalezneme jednak vnímání politických stran

jako značek a také osobnostní značky jakožto jejich lídry či kandidáty. Motivací práce je také

její přínos. Přínosem jsou zjištění, jak daná skupina obyvatel vnímá osobnostní značky, tedy

lídry daných stran ODS a TOP 09. Zejména jejich lídři budou poté schopni využít svých

kladných stránek, které v něm daná skupina obyvatel „vidí“, případně zapracovat na těch

negativně hodnocených stránkách své osobnostní značky a pokusit se je vylepšit. Jak uvádí

výše zmíněný Kelnar (2013: 5), díky danému přístupu k výzkumu osobnostních značek lídrů

stran by mohla pokročit profesionalizace volebních kampaní tím, že si lídři uvědomí, jaké

signály vysílají svým potenciálním voličům.

Předpokládaná struktura práce: Práce bude strukturovaná do tří částí. První část se bude

zabývat teoretickými východisky. Seznámíme se s pojmy jako je branding, značka,

osobnostní značka nebo také prvky značky. V teoretické části bude představeno pojetí

osobnosti značky a přístup k jejímu měření. Další část práce bude metodologická. V této části

se seznámíme se sběrem dat, výběrem vzorku a zpracováním dotazníku, jeho vlastnostmi

či také volbou otázek. Poslední, tedy třetí část bude analytickou částí. Tato část se zaměří

na zpracování sesbíraných dat z dotazníků a jejich interpretací. Vzhledem k typu práce se

v této části zaměříme také na komparaci vnímání osobnostních značek lídrů stran ODS a TOP

09.
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ÚVOD
V posledních letech se politický branding stal jedním z ústředních bodů politického

marketingu. Jsme svědky stále přibývajícího zájmu o tuto oblast, a to nejen u akademiků,

politických konzultantů, ale také i u samotných politických stran/hnutí, respektive

u samotných politiků (Aaker 1997; de Chernatony 2009; Lock a Harris 1996; Schneider 2004;

Adami a Schweiger 1999; Smith 2001 a 2009; Needham 2005 a 2006; Scammel 2007). Lees-

Marshment (2009) a Scammell (2007) tvrdí, že branding je hlavním klíčem k tomu získat,

měnit a udržovat dobrou pověst a podporu. Politické strany a jejich lídři si stále více


[…]


„přívětivost“.

Z analýzy osobnostní značky OCEAN vyplynulo zjištění, že osobnostní značku Karla

Schwarzenberga vnímají v průměru lépe studenti politologie. Obě skupiny studentů vnímají

Schwarzenbergovu značku jako intelektuální, hlubokomyslnou a filosoficky zaměřenou.

Odkazy na vzdělanost osobnostní značky Schwazenberga nalezneme již u otevřených otázek.

Dále nám analýza OCEAN přinesla zjištění, že obě cílové skupiny navzdory nedokončenému

vzdělání Schwazenberga vnímají tuto značku jako vzdělanou a intelektuální, schopnou

filosoficky přemýšlet nad určitým tématem. Politologové a ekonomové hodnotí

Schwarzenbergovu značku navíc jako přívětivou, milou, přejícnou a kooperativní. Tyto

pozitivní vlastnosti jsou pro značku obecně velmi důležité. Schwarzenberg prostřednictvím

své autoprezentace a vystupováním dokázal vytvořit v myslích studentů pozitivní obraz, který

mu vygeneroval kladná hodnocení v daných atributech. S tím souvisí i názor studentů,

že osobnostní značka Schwarzenberga není krutá, závistivá, žárlivá, hrubá, chladná,

nesoucitná a odtažitá. Je patrné, že v případě Schwarzenberga převažuje kladné hodnocení

atributů z hlediska konceptu OCEAN. Schwarzenberg dokázal vytvořit svou osobnostní

značku tak, že studenti politologie a ekonomie nesdílejí názor, že by jeho značka působila

stydlivě a nedůtklivě. Od osobnostní značky Karla Schwarzenberga můžeme očekávat,

že se nebude stydět vystupovat na veřejných místech a nebude působit nedůtklivě.

Celkový názor na oba lídry vychází lépe pro osobnostní značku Karla Schwarzenberga.

Na Schwarzenberga má velmi či spíše dobrý názor 77 % politologů a 50 % ekonomů.

Na Fialu má velmi či spíše dobrý celkový názor 39 % politologů a 20 % ekonomů. Je vhodné

si uvědomit, že Fialu a Schwarzenberga hodnotili celkově spíše pravicově smýšlející studenti.

Z analýzy OCEAN dále vyplývá, že osobnostní značku Fialy vnímají mírně lépe ekonomové.

Nicméně, celkový názor na Fialu není ani zdaleka tak kladný jako u politologů. To může být

zapříčiněno neutrálním názorem ekonomů na Petra Fialu. To potvrzují i data z rozptylů

analýzy OCEAN. Z těchto dat vyplývá, že rozptyl odpovědí v analýze OCEAN je menší než

u politologů. I přes menší rozdíly v odpovědích mezi oběma cílovými skupinami, je

u ekonomů patrnější větší oscilace okolo středové hodnoty, tedy okolo hodnoty neutrální.

U Karla Schwarzenberga však konstatujeme, že analýza u studentů politologie konceptu

OCEAN koresponduje s celkovým názorem na daného lídra. Schwarzenberga tak vnímají

politologové lépe a také na něj mají výrazně vyšší kladný názor. Situace zde je zcela opačná.

Rozptyly u Schwarzenbergovy osobnostní značky v analýze OCEAN dosahují menších
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hodnot u politologů, než u ekonomů. To znamená větší shodu v názorech na osobnostní

značku Schwarzenberga u vzorku studentů politologie.

Závěr práce generuje řadu otázek pro další výzkum podobného charakteru. Zde se nabízí

otázka, zda se aktuálnímu předsedovi ODS a lídrovi v jedné osobě Petrovi Fialovi podaří

vylepšit vnímání své osobnostní značky u skupiny studentů politologie. Další otázky,

které práce generuje, mohou vyplývat z toho, jak se daří lídrovi ODS Fialovi budovat svůj

obraz své osobnostní značky v myslích dalších cílových/společenských skupin. A také, jak se

podaří dále budovat obraz své značky Schwarzenbergovi. Vhodným tématem pro další studie

může být také mapování postoje k budování svých osobnostních značek mezi jednotlivými

lídry jiných stran. Jaký jim přikládají význam či jaký obraz o nich chtějí vybudovat v myslích

svých voličů. Důležité je i neopomenout mapování vztahů mezi členy stran ke svému lídrovi.

Tato práce nás donutila i k zamyšlení, zda tito lídři dobře pracují se svými budovanými

osobnostními značkami.

93

SUMMARY

This master’s thesis was written to compare perception of brand personality. The author

has analyzed the brands personality of Petr Fiala, who is nowadays the leader of the political

party ODS. The second person is Karel Schwarzenberg who is nowadays the honourable

leader of the political party TOP 09. Firstly, we used procedures suggested by Kevin Lane

Keller to assess perception of brand personality. Secondly, we applied OCEAN concept,

which was introduced by Gerard Saucier, for brand personality research. The result of this

research was based on survey of 212 students of political science and economics.

The students of political science perceived Fiala’s brand personality comparably. On

average, Fiala’s brand personality was perceived slightly better by students of economics. We

have ascertained that the Fiala’s brand personality has been perceived by students as

intellectual, organised, systematic, practical, bold, efficient, deep and cooperative person. On

the other hand, Fiala’s brand personality is not perceived by both target groups as rude,

jealous, harsh, sloppy, careless, disorganised and shy. On average, Schwarzenberg’s brand

personality has been perceived better by students of political science. On the contrary,

Schwarzenberg’s brand personality is perceived as intellectual, deep, philosophical, warm,

kind, and cooperative. And on the other hand, Schwarzenberg’s brand personality is not

perceived as harsh, envious, jealous, rude, unsympathetic, cold, withdrawn, shy and touchy

person.

This analysis also has showed that the opinion of Schwarzenberg’s brand personality is

better than opinion on Fiala’s brand personality. The sample of students of political science

were able to recollect better the Fiala’s and Schwarzenberg‘s brands personality in relation to

these parties.
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