PŘÍLOHA – DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ

Srovnání vnímání osobnostních značek

Konec vyplňování **dnes v 22:30:00**, výsledky budou veřejně přístupné.
Počet otázek: 28 Průměrná doba vyplňování: 00:03:04

Dobrý den,

rád bych Vás požádal o vyplnění dotazníku mé diplomové práci, která se věnuje srovnání vnímání osobnostních značek.

Tento dotazník je určen **POUZE STUDENTŮM POLITOLOGIE A EKONOMIE**.

Předem Vám děkuji za Váš čas, který věnujete při vyplnění dotazníku.

Tomáš Kolder

Vyplnit dotazník

povinná otázka

1. Jste student/ka vysoké školy?

- Ano
- Ne

Pokračovat

povinná otázka

2. Jste student/ka oboru politologie?

- Ano
- Ne

Zpět

Pokračovat

povinná otázka

3. Jste student/ka oboru ekonomie?

- Ano
- Ne

Zpět

Pokračovat

povinná otázka

4. Jaký typ studia studujete?

- Bakalářské
- Navazující magisterské
- 5-letý magisterský cyklus
- Doktorské

Zpět

Pokračovat

povinná otázka

5. Jakou vysokou školu studujete?

- Česká zemědělská univerzita v Praze (ČZU)
- Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích (JČU)
- Masarykova univerzita (MU)
- Mendelova univerzita v Brně (MENDELU)
- Slezská univerzita v Opavě (SLU)
- Technická univerzita v Liberci (TUL)
- Univerzita Hradec Králové (UHK)
- Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem (UJEP)
- Univerzita Karlova v Praze (UK)
- Univerzita obrany (UO)
- Univerzita Palackého v Olomouci (UPOL)
- Univerzita Pardubice (UPa)
- Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně (UTB)
- Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava (VŠB-TUO)
- Vysoká škola ekonomická v Praze (VŠE)
- Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích (VŠTE)
- Vysoké učení technické v Brně (VUT)
- Západočeská univerzita v Plzni (ZČU)
- Jiná, uveďte

Zpět

Pokračovat

povinná otázka

6. Víte, kdo je Petr Fiala?

- Ano
- Ne

Zpět

Pokračovat

nepovinná otázka

7. Napište, prosím, jaké asociace (myšlenky, nálady, pocity, pojmy) Vás napadnou při vybavení si Petra Fialy?

Zpět

Pokračovat

povinná otázka

8. Jaká strana se Vám vybaví v souvislosti se jménem Petra Fialy?

- Nevybaví se mi žádná strana
- KSČM
- ODS
- ANO
- KDU-ČSL
- TOP 09
- ČSSD
- ÚSVIT
- Jiná, uveďte

Zpět

Pokračovat

nepovinná otázka

9. Napadne Vás v souvislosti s Petrem Fialou nějaký slogan nebo heslo?

Zpět

Pokračovat

povinná otázka

**10. Do jaké míry, podle Vás, popisují uvedené osobnostní vlastnosti
předsedu ODS Petra Fialu? – Otevřenost**

Ohodnoťte na stupnici, jako ve škole, kdy 1=popisuje nejvíce a 5=popisuje nejméně

U každé podotázky prosím zvolte odpověď v rozpětí 1–5:

Kreativní: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Nápaditý: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Intelektuální: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Filosofický: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Hlubokomyslný: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Komplexní: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Netvořivý: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Neintelektuální: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>

Zpět

Pokračovat

povinná otázka

11. Do jaké míry, podle Vás, popisují uvedené osobnostní vlastnosti předsedu ODS Petra Fialu? – Svědomitost

Ohodnoťte na stupnici, jako ve škole, kdy 1=popisuje nejvíce a 5=popisuje nejméně

U každé podotázky prosím zvolte odpověď v rozpětí 1–5:

Efektivní: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Organizovaný: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Systematický: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Praktický: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Neorganizovaný: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Neefektivní: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Nedbalý: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Bezstarostný: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>

Zpět

Pokračovat

povinná otázka

12. Do jaké míry, podle Vás, popisují uvedené osobnostní vlastnosti předsedu ODS Petra Fialu? – Extroverze

Ohodnoťte na stupnici, jako ve škole, kdy 1=popisuje nejvíce a 5=popisuje nejméně

U každé podotázky prosím zvolte odpověď v rozpětí 1–5:

Smělý: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Extrovertní: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Hovorný: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Ostýchavý: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Tichý: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Stydlivý: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Odtažený: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Energický: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>

Zpět

Pokračovat

povinná otázka

13. Do jaké míry, podle Vás, popisují uvedené osobnostní vlastnosti předsedu ODS Petra Fialu? – Přívětivost

Ohodnoťte na stupnici, jako ve škole, kdy 1=popisuje nejvíce a 5=popisuje nejméně

U každé podotázky prosím zvolte odpověď v rozpětí 1–5:

Milý: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Soucitný: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Přívětivý: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Kooperativní: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Chladný: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Nesoucitný: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Krutý: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Hrubý: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>

Zpět

Pokračovat

povinná otázka

14. Do jaké míry, podle Vás, popisují uvedené osobnostní vlastnosti předsedu ODS Petra Fialu? – Neurotismus

Ohodnoťte na stupnici, jako ve škole, kdy 1=popisuje nejvíce a 5=popisuje nejméně

U každé podotázky prosím zvolte odpověď v rozpětí 1–5:

Přející: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Uvolněný: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Popudivý: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Závistivý: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Žárlivý: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Náladový: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Nedůtklivý: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Temperamentní: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>

Zpět

Pokračovat

povinná otázka

15. Jaký je Váš celkový názor na Petra Fialu?

- Velmi dobrý
- Spíše dobrý
- Neutrální
- Spíše špatný
- Velmi špatný

Zpět

Pokračovat

povinná otázka

16. Víte, kdo je Karel Schwarzenberg?

- Ano
- Ne

Zpět

Pokračovat

nepovinná otázka

17. Napište, prosím, jaké asociace (myšlenky, nálady, pocity, pojmy), Vás napadnou při vybavení si Karla Schwarzenberga?

Zpět

Pokračovat

povinná otázka

18. Jaká strana se Vám vybaví v souvislosti se jménem Karla Schwarzenberga?

- TOP 09
- KDU-ČSL
- ODS
- Nevybaví se mi žádná strana
- ÚSVIT
- ČSSD
- KSČM
- ANO
- Jiná, uveďte

Zpět

Pokračovat

nepovinná otázka

19. Napadne Vás v souvislosti s Karlem Schwarzenbergem nějaký slogan nebo heslo?

Zpět

Pokračovat

povinná otázka

20. Do jaké míry, podle Vás, popisují uvedené osobnostní vlastnosti předsedu TOP 09 Karla Schwarzenberga? – Otevřenost

Ohodnoťte na stupnici, jako ve škole, kdy 1=popisuje nejvíce a 5=popisuje nejméně

U každé podotázky prosím zvolte odpověď v rozpětí 1–5:

Kreativní: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Nápaditý: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Intelektuální: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Filosofický: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Hlubokomyslný: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Komplexní: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Netvořivý: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Neintelektuální: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>

Zpět

Pokračovat

povinná otázka

21. Do jaké míry, podle Vás, popisují uvedené osobnostní vlastnosti předsedu TOP 09 Karla Schwarzenberga? – Svědomitost

Ohodnoťte na stupnici, jako ve škole, kdy 1=popisuje nejvíce a 5=popisuje nejméně

U každé podotázky prosím zvolte odpověď v rozpětí 1–5:

Efektivní: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Organizovaný: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Systematický: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Praktický: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Neorganizovaný: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Neefektivní: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Nedbalý: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Bezstarostný: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>

Zpět

Pokračovat

povinná otázka

22. Do jaké míry, podle Vás, popisují uvedené osobnostní vlastnosti předsedu TOP 09 Karla Schwarzenberga? – Extroverze

Ohodnoťte na stupnici, jako ve škole, kdy 1=popisuje nejvíce a 5=popisuje nejméně

U každé podotázky prosím zvolte odpověď v rozpětí 1–5:

Smělý: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Extrovertní: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Hovorný: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Ostýchavý: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Tichý: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Stydlivý: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Odtážitý: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Energický: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>

Zpět

Pokračovat

povinná otázka

23. Do jaké míry, podle Vás, popisují uvedené osobnostní vlastnosti předsedu TOP 09 Karla Schwarzenberga? – Přívětivost

Ohodnoťte na stupnici, jako ve škole, kdy 1=popisuje nejvíce a 5=popisuje nejméně

U každé podotázky prosím zvolte odpověď v rozpětí 1–5:

Milý: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Soucitný: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Přívětivý: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Kooperativní: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Chladný: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Nesoucitný: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Krutý: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Hrubý: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>

Zpět

Pokračovat

povinná otázka

24. Do jaké míry, podle Vás, popisují uvedené osobnostní vlastnosti předsedu TOP 09 Karla Schwarzenberga? – Neurotismus

Ohodnoťte na stupnici, jako ve škole, kdy 1=popisuje nejvíce a 5=popisuje nejméně

U každé podotázky prosím zvolte odpověď v rozpětí 1–5:

Přejícný: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Uvolněný: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Popudivý: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Závistivý: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Žárlivý: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Náladový: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Nedůtklivý: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>
Temperamentní: 1 <input type="radio"/> 2 <input type="radio"/> 3 <input type="radio"/> 4 <input type="radio"/> 5 <input type="radio"/>

Zpět

Pokračovat

povinná otázka

25. Jaký je Váš celkový názor na Karla Schwarzenberga?

- Velmi dobrý
- Spíše dobrý
- Neutrální
- Spíše špatný
- Velmi špatný

Zpět

Pokračovat

povinná otázka

26. Pokud byste se měl/a zařadit na ose levice–pravice, kam byste se zařadil/a?

10 bodová škála (1 znamená extrémní levice, 10 znamená extrémní pravice)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Zpět

Pokračovat

povinná otázka

27. Pohlaví

- Muž
- Žena

Zpět

Pokračovat

povinná otázka

28. Jaký je Váš věk?

(číslo)

Zpět

Pokračovat